Lalu ia
membagi surah ini menjadi empat kelompok dengan tema-tema kecil yang
semuanya mengarah pada ajaran tauhid (Mir 1993: 213).

Dengan metode yang tidak jauh berbeda, setelah Alī Ṣanafi, muncul
beberapa nama sarjana lain seperti Hamīd ad-Dīn al-Farāhi (w. 1349 H/
1930 M), Amīn Ahsan al-Islāhi, Abū al-A‘lā al-Maudūdī (1950 M), Sayyid
Quṭb (w. 1966 M), Sa’īd Hāwa (w. 1989), dan lebih belakangan Salwa M.S el-
Awa (2006) (Muchlisin 2018: 44). Tokoh-tokoh ini memiliki pandangan dan
keyakinan yang sama bahwa dalam komposisi Al-Qur’an, termasuk sebuah
surah, pasti memiliki satu tema besar yang disokong oleh beberapa tema
kecil.